令和３年５月 19日

黒潮町

独立行政法人都市再生機構 西日本支社

黒潮町と独立行政法人都市再生機構（以下「ＵＲ都市機構」）は、今後発生する可

能性のある南海トラフ巨大地震等への備えとして、黒潮町における津波防災まちづ

くりを推進するため、高知県内の自治体では初となる連携協力協定を締結します。

ついては、下記のとおり、協定調印式を執り行いますのでお知らせいたします。

記

   １ 日 時  令和３年５月 26日（水）14時 00分～

 ２ 場 所  黒潮町役場 ３階 中会議室（高知県幡多郡黒潮町入野 5893）

        ＵＲ都市機構西日本支社３階 301会議室

（大阪市城東区森之宮一丁目６番 85 号）

※当日は両会場をオンラインでつなぎ、リモート形式で行います。

 ご取材を希望の方は、黒潮町役場またはＵＲ都市機構西日本支社

までお越しください。

※新型コロナウイルス感染症対策を徹底し、執り行います。

 ３ 出席者  黒潮町長、ＵＲ都市機構理事・西日本支社長ほか

 ４ 次 第  出席者紹介、概要説明、協定書署名、写真撮影、

        挨拶（黒潮町長、ＵＲ都市機構理事・西日本支社長）

  ５  本協定に基づく連携事項

・事前復興まちづくり方針の検討に関すること

・浸水想定区域にある宅地等の移転の受け皿となる、高台造成に関すること

・災害に強い安全・安心なまちづくりの推進に関すること 等

高知県内初！

黒潮町とＵＲ都市機構が津波防災まちづくりの推進に向けた協定を締結

～津波災害からまちを守る～

（お問合せ先）

黒潮町

 役場佐賀支所 建設課 森田・北川       （電話） 0880-55-3700

ＵＲ都市機構西日本支社

都市再生業務部 まちづくり支援室  岡田・岡  （電話） 06-6969-9195

総務部 総務課（広報担当） 歌川       （電話） 06-6969-9008

http://www.ur-net.go.jp/index.html